АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2017г. № 153

	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 06.11.2014г. №738 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Кумылженского муниципального района» на 2015-2017 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области       от 23 марта 2017 года №140-п «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района от 06.11.2014г. №738 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Кумылженского муниципального района» на     2015-2017 годы (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы, утвержденной постановлением, цели муниципальной Программы дополнить абзацем следующего содержания:
«- увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования, в 2016 году до 2,3%, в 2017 году до 10%.».

1.2. Раздел 3 Программы, утвержденной постановлением, определяющий целевые показатели достижения цели и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы, дополнить абзацем следующего содержания:

«- доля обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования. Планируется довести значение данного показателя с 2,3% в 2016 году, до 10% в 2017 году.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

                     В.В.Денисов

И.о. начальника правового отдела

           А.П.Земцов